اگر عمر دراز دیدن رودکی به اعتبار گرفته شود و طبق قرینه‌های دیگر، رودکی در آغاز سالهای ششم عصر نه میلادی - یا اگر در طویلی عمر او مبالغه شود در سالهای پنجاهم همان عصر - دیده به جهان باز نموده است. موافق اخبار کتاب تاریخ سیستان، محمد بن وصیف سگری اولین شعر رسمی را در زبان فارسی دری در سال ۲۵۱ هجری (۸۶۵ میلادی) سروده است. ما در اصل و حقیقت خبر شبهه می‌کنیم یا نه، مهم نیست. مهم آن است که شعر رسمی فارسی

از همین نیمهٔ دوم قرن نهم میلادی آغاز گردیده است. بنابراین رودکی در سن کودکی و نوستی شعر فارسی را دریافته، این هر دو، شعر فارسی دری و رودکی، به هم یکجا تربیت گرفته و کمال یافته‌اند.